
Projekt Daghøjskolen på Vestegnen (kort notat)

Siden opstart af projektet har der været følgende aktiviteter:

Opstart

 Projektleder har haft kontakt og interviewet flere af Ishøj Kommunes borgere og deres 
pårørende

 Der har været afholdt dialogmøde hvor ønsker og behov for aktiviteter blev drøftet, dette 
for at blive klogere på i hvilken retning centret skulle arbejde og her var der deltagelse fra 
Ishøj med ca. 4 borgere, pårørende og 1 personale

 Ved åbningsarrangementet sidst i august 2018 var Ishøj godt repræsenteret med borgere, 
pårørende, medarbejdere og Seniorråd

 Der har været afholdt endnu et dialogmøde med deltagelse af brugere, medarbejdere og 
her var der deltagelse fra Ishøj med 1 borger og 1 medarbejder. Borger fra Ishøj var meget 
interesseret, men syntes alligevel ikke at have overskud og mulighed for at komme til 
Daghøjskolen i Hvidovre.

Aktiviteter

 Der er i Daghøjskolen en tirsdagsgruppe og her har der ikke været deltagelse fra Ishøj
 Daghøjskolen har deltaget i aktiviteter allerede planlagt for borgere i Hvidovre Kommune 

og her har der heller ikke været deltagelse fra Ishøj
 Der har også været en dagbogsgruppe, men uden deltagelse fra Ishøj
 Der har været åben rådgivning, og det er uvist hvorvidt, der har været deltagelse fra Ishøj – 

det er anonym rådgivning
 Der har været tilbud om pårørendegruppe for børn i samarbejde med Alzheimerforeningen 

(efterår 2018) og her har der været deltagelse af 2 unge børn til yngre borger med demens

Aktiviteter i Ishøj
 Linedancehold blev etableret i Ishøj (efterår 2018) og her var der deltagelse af 3 borgere, 1 

pårørende og 1 medarbejder fra Ishøj. Fra Hvidovre var der deltagelse af 3 – 4 borgere og 1 
medarbejder. Der er for nu ikke nok tilslutning til, at et hold kan oprettes og fortsætte, 
men Linedance foreningen er meget imødekommende

 Ved arrangementet ”Sammen om demens” i Ishøj (marts 2019) var der stor deltagelse fra 
Ishøj samt også de øvrige kommuner som er med i projektet

 Ved Grill-arrangement i Ishøj (juni 2019) var der god deltagelse fra Ishøj og 2 borgere og 1 
ledsager deltog fra Hvidovre



 Der er aftale om aktivitet på Arken senere på året i samarbejde med Daghøjskolen og her 
kunne det være relevant med deltagelse af borgere fra Ishøj – aftalerne omkring dette 
foreligger ikke før efter sommerferien 2019

Nuværende status er, at der ikke er borgere fra Ishøj, der benytter sig af Daghøjskolen. Den fysiske 
afstand har vist sig at være en barriere. Ydermere møder vi kun de yngre demente i meget lille 
omfang i Ishøj. 


